
АДМИНИСТРАЦИЯ „Хабаровского муниципального раиона
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ „администрации Хабаровского муниципального раиона
ПРИКАЗ

„70. их. маг/№ 575
и с. Тополево
ГО проведении реГРіЧН8Л1>1{ОГО—|
этапа ВССРОССИИСКОИ
ОЛИМПИЗДЬ1 Т.НКОЛЬНИКОВ
в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №9 678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
приказом Министерства просвещения российской Федерации от 31 октября
2024 г. № 759 "Об установлении сроков и графика проведения регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников по обшеобразовательным
предметам в 2024/2025 учебном году", требованиями к проведению
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025
учебном году, утвержденными на заседании центральных предметно-
методических комиссий по 22 обшеобразовательным предметам (далее *
олимпиада), информационно—технологической моделью в 2024/2025 учебном
году с 10 января по 2 марта 2025 г. организовано проведение регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников по 22 общеобразовательным
предметам,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обучающимся обшеобразовательных организаций Хабаровского

муниципального района хабаровского края принять участие
в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее
ВсОш) согласно установлег-шным срокам проведения регионального
этапа ВсОш по общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном
году, проходным баллам по предметам и выделенным квотам.

В краевом государственном бюджетном нетиповом учреждении ”Краевой
детский центр “Созвез,цне":

1) с 10 по 14 января 2025 г. — мероприятие "Олимпиада по искусству
(мировая художественная культура);

0 05857 ООО «Экспресс Полипрафия», 2024 г., заказ №185. тираж 1000 экз.



2) с 14 по 20 января 2025 г, * мероприятие "Олимпиады по астрономии
и обществознанию”;

_

3) с 16 по 20 января 2025 г_ — мероприятия "Олимпиада по информатике”;
4) с 20 по 24 января 2025 г.— мероприятия "Олимпиада по химии";
5) с 22 по 26 января 2025 г. — мероприятия "Олимпиады по русскому

и немецкому языкам";
6) с 26 по 31 января 2025 г. — мероприятие "Олимпиады по физике

и китайскому языку”;
7) с 30 января по 6 февраля 2025 г. — мероприятие "Олимпиады

по математике, биологии”;
8) с 3 по 9 февраля 2025 г. * мероприятие "Олимпиады по праву и

истории”;
9) с 8 по 14 февраля 2025 г, _ мероприятие "Олимпиада по географии";
10) с 13 по 18 февраля 2025 г. — мероприятие "Олимпиада по физической

культуре;
11) с 16 по 20 февраля 2025 г. — мероприятие ”Олимпиада по литературе;
12) с 19 по 23 февраля 2025 г.— мероприятие ”Олимпиада по экологии";
13) с 23 по 28 февраля 2025 г, — мероприятие "Олимпиада по

английскому языку";
14) с 25 февраля по 2 марта 2025 г. — мероприятие “Олимпиада по

основам безопасности и защиты Родины";
15) с 27 февраля по 2 марта 2025 * мероприятие ”Олимпиада по

экономике“.
16) В краевом государственном автономном нетиповом образовательном

учреждении ”Краевой центр образования":
17) 20 января 2025 г. — практический тур олимпиады по химии;
18) 28 января 2025 г_ — практический тур олимпиады по физике;
19) 8 и 10 февраля 2025 г. * олимпиаду по французскому языку.
20) В федеральном государственном бюджетном учреждении высшего

образования “Амурский государственный гуманитарно—педагогический
университет" с 17 по 23 февраля 2025 г. — мероприятие ”Олимпиада
по технологии".

2. Информация об организации регионального этапа ВсОШ 2024/2025
учебного года по оформлению документов на участников
регионального этапа прилагается к приказу Управления
администрации Хабаровского муниципального района Хабаровского
края.

. Ответсвенным за организацию регионального этапа ВсОш 2024/2025
учебного года назначить Белышеву Ольгу Николаевну, методиста по

…



учебным предметам и воспитательной работе Управления образования

администрации Хабаровского муниципального района Хабаровского
края.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Приложение: 1 1 Документов на 24 листах.

И.о. начальника
Управления образования № Киценко Ю.Н.


